
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Marchetto Alberto Presente

Oggi  ventinove  del mese di giugno dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:00, in modalità
videoconferenza si è riunito il Consiglio Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 23 Registro Delibere

Volpato Francesco Presente Gatto Pamela Presente

Presente/Assente

Martin Riccardo Presente Lucarda Paolo Presente
Bobbo Luciana Assente Corò Maurizio Presente

Presente/Assente

Niero Stefano Presente Deppieri Stefano Presente

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Dori Marco

Bisson Daniele Presente Benato Elisa Presente

Presente

Pesce Albino Presente Pieran Michele Presente

Tessari Silvia Presente

Ardolino Giuseppe Presente Cervi Sabrina Presente

OGGETTO

Favero Valentina Presente Donadel Mattia Presente

Stocco Giancarlo Presente

Zapparoli Giorgio Presente El Mazloum Rafi Assente

Frezza Dario

Lorenzin Stefano Presente

Presente

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL
08.06.2021 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI URGENTI AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 - 6̂ VARIAZIONE"

Presenti   23 Assenti    2

Copia Conforme

Partecipa alla seduta da remoto, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Piras Guido.

Il Sig.  Zapparoli Giorgio nella sua qualità di Presidente,  richiamate le disposizioni in merito ai
criteri di funzionamento delle sedute di Consiglio Comunale, in modalità a distanza, ai sensi
dell’art. 73 comma 1) del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, constatato legale il numero degli
intervenuti da remoto, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Muraro Morena Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 29-06-2021



Comune di Mira

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL
08.06.2021 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI URGENTI AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 - 6̂ VARIAZIONE"

IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in merito alla regolarità tecnica
e contabile;

Visto il bilancio di previsione triennale 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 66 del 22 dicembre 2020, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 61 del 22 dicembre 2020, esecutiva;

Viste le seguenti variazioni al bilancio di previsione 2021-2023:

- 1̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 2 febbraio
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e ratificata dal Consiglio Comunale in data 30.03.2021
con deliberazione n. 5;

- 2̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 16 febbraio
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e ratificata dal Consiglio Comunale in data 30.03.2021
con deliberazione n. 6;

- 3̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 09 marzo
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e ratificata dal Consiglio Comunale in data 30.03.2021
con deliberazione n. 7;

- 4̂ variazione al bilancio di previsione 2021-2023 approvata dal Consiglio Comunale in data
30.03.2021 con deliberazione n. 10 dichiarata immediatamente eseguibile;

- 5̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n.75 del 04 maggio
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e la cui ratifica è inserita all'ordine del giorno della
seduta odierna del  Consiglio Comunale;

Vista la deliberazione della G.C. n. 103 del 08 giugno 2021, dichiarata immediatamente eseguibile,
con cui la Giunta ha deliberato in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, la  6̂
variazione al bilancio di previsione 2021-2023;

Dato atto che la variazione di bilancio approvata dalla Giunta Comunale viene riepilogata nel
seguente prospetto:

MAGGIORI ENTRATE CORRENTI (VINCOLATE) 9.300,00
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 63.811,31
FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE (quota vincolata) 27.000,00
MINORI ENTRATE DA CONTRIBUTO REGIONALE F.S.A. -35.882,43
TOTALE RISORSE DISPONIBILI 64.228,88

TOTALE MAGGIORI SPESE CORRENTI 64.228,88

Considerato che la variazione sopra riepilogata consiste:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 29-06-2021



Comune di Mira

1. nell'iscrizione a bilancio dell'entrata vincolata derivante dal contributo regionale per il
finanziamento della prosecuzione delle attività dello sportello famiglia per l'annualità in corso (€
9.300,00), necessaria per dare continuità a detto servizio;

2. nell'iscrizione a bilancio della somma di € 27.000,00 quale quota del maggior trasferimento dello
Stato per fondo di solidarietà 2021, disposta ai sensi dell'art. 1, comma 449, lettera d-quinquies
della L. 232/2016, vincolata al finanziamento e allo sviluppo dei servizi sociali comunali svolti in
forma singola o associata;

3. nell'applicazione al bilancio della quota di avanzo di amministrazione vincolato per la somma di
e 63.811,31 derivante da:
- € 10.000,00 derivante dalle economie rifetite ai trasferimenti del fondo sociale ATER vincolate
all'erogazione di contributi in campo delle abitazioni;
- € 35.882,43 derivante dalle economie riferite alle somme già destinate al Fondo Inquilini morosi
incolpevoli comunicate alla Regione Veneto in data 07/05/2019 per il finanziamento del Fondo per
il sostegno all'accesso alle abitazioni ex Legge 431/98, per l'annualità 2019 e la cui erogazione è
stata disposta dalla Regione Veneto con nota del 02.02.2021;
- € 17.928,88 derivante dalla quota di trasferimento Statale disposta nel mese di dicembre 2020
per il finanziamento di spese di sanificazione dei locali adibiti alle elezioni di settembre 2020 e
vincolata ad interventi analoghi nell'anno 2021, come indicato dalla Circolare del n. 1/2021 del
Ministero dell'Interno – dipartimento finanza locale.

4. nella rettifica della previsione di entrata del contributo regionale per il finanziamento del fondo a
sostegno delle abitazioni  inserita nella seconda variazione di bilancio 2021-2023 comprensiva
anche della quota finanziata dall'avanzo vincolato sopra indicato;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 29.04.2021, esecutiva, ha approvato il
rendiconto dell'esercizio 2020 accertando l'avanzo di amministrazione di complessivi €
20.069.295,97 e verificato che la quota di avanzo vincolato comprende le quote sopra indicate ed
oggetto della presente variazione di bilancio;

Verificata la sussistenza delle motivazioni dell'urgenza di provvedere in relazione alla necessità di
garantire la continuità di alcuni servizi e per garantire la celere erogazione ai beneficiari dei
contributi a sostegno degli affitti determinati dalla Regione Veneto;

Richiamato l’art. 175, commi 4, 5 e 5 bis del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 118/2011, i quali dispongono che: “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

Ritenuto conseguentemente di procedere alla relativa ratifica per quanto riguarda la 6̂ variazione
al bilancio di previsione triennale 2021-2023, approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione
n. 103 del 8 giugno 2021, dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e nello specifico l'art. 42 che definisce le competenze
attribuite al Consiglio Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi a norma dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori in ordine alla citata deliberazione di
variazione con verbale n. 97 del 11.06.2021 (allegato B);

Preso atto che la seconda commissione consiliare permanente ha espresso in ordine al presente
atto il proprio parere;

Con votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 29-06-2021



Comune di Mira

Presenti      n. 23
Voti favorevoli  n. 18
Voti contrari  n.   0
Astenuti      n.   5 (Gatto, Lucarda, Corò, Deppieri, Donadel)

DELIBERA

1) di ratificare, per le motivazioni esposte in premessa, la deliberazione della Giunta Comunale n.
103 del 8 giugno 2021, avente per oggetto ”Variazioni urgenti al Bilancio di Previsione 2021-2023.
6̂ Variazione”, dichiarata immediatamente eseguibile, e che  forma parte integrante e sostanziale
del presente atto (allegato A);

2) di dare atto che il bilancio di previsione, in seguito alle variazioni apportate e ratificate con il
presente provvedimento, permane in condizioni di equilibrio come indicato negli allegati alla
deliberazione di Giunta Comunale in oggetto;

Esce il Consigliere Marchetto per cui risultano presenti 22 componenti del Consiglio Comunale e
assenti 3  (Bobbo, Marchetto, Rafi El Mazloum)

Con successiva separata votazione, effettuata con appello nominale, con il seguente esito:

Presenti      n. 22
Voti favorevoli  n. 17
Voti contrari  n.   0
Astenuti      n.   5 (Gatto, Lucarda, Corò, Deppieri, Donadel)

IL CONSIGLIO COMUNALE

delibera, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
4° comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 29-06-2021



Comune di Mira

OGGETTO RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 DEL
08.06.2021 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI URGENTI AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 - 6̂ VARIAZIONE"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente IL Segretario Comunale
 Zapparoli Giorgio  Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 29-06-2021



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103
DEL 08.06.2021 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI
URGENTI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 - 6̂
VARIAZIONE"

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 29-06-2021



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103
DEL 08.06.2021 AVENTE PER OGGETTO "VARIAZIONI
URGENTI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 - 6̂
VARIAZIONE"

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 29-06-2021







COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Assessore P

Oggi  otto del mese di giugno dell'anno  duemilaventuno alle ore 17:30, in modalità
videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione dell’argomento risultano:

N° 103 Registro Delibere

Sacco Francesco Assessore P
Baldan Vanna Assessore P

Presenti/Assenti

Tessari Elena Assessore P

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Dori Marco

Poppi Chiara Assessore P

Sindaco P

Zaccarin Fabio Assessore P

OGGETTO

Presenti    8

Bolzoni Gabriele Vice Sindaco

Assenti    0

P

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  Piras Guido.

Tutti gli atti oggetto della presente deliberazione sono stati trasmessi agli Assessori presenti da
remoto, prima dell'inizio della seduta e durante la seduta stessa tutti i componenti hanno avuto la
facoltà di intervenire contestualmente nella discussione ed effettuare votazione palese.

Dori Marco nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e identificati con certezza tutti gli
Assessori presenti da remoto, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e
pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

6̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 -
VARIAZIONE URGENTE

Copia Conforme

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 08-06-2021

Barberini Maurizio



Comune di Mira

OGGETTO 6̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 -
VARIAZIONE URGENTE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il bilancio di previsione triennale 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 66 del 22 dicembre 2020, esecutiva;

Visto il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 61 del 22 dicembre 2020, esecutiva;

Viste le seguenti variazioni al bilancio di previsione 2021-2023:
 1̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 2 febbraio·
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e ratificata dal Consiglio Comunale in data
30.03.2021 con deliberazione n. 5;
2̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 16 febbraio·
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e ratificata dal Consiglio Comunale in data
30.03.2021 con deliberazione n. 6;
3̂ variazione urgente approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 09 marzo·
2021, dichiarata immediatamente eseguibile e ratificata dal Consiglio Comunale in data
30.03.2021 con deliberazione n. 7;
4̂ variazione al bilancio di previsione 2021-2023 approvata dal Consiglio Comunale in data·
30.03.2021 con deliberazione n. 10 dichiarata immediatamente esecutiva;
5̂ variazione urgente al bilancio di previsione 2021-2023 approvata dalla Giunta Comunale·
con deliberazione n. 75 del 04.05.2021 in corso di ratifica da parte da parte del Consiglio
Comunale;

Preso atto che il rendiconto dell'esercizio 2020, approvato dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. n. 16 del 29.04.2021, dichiarata immediatamente esecutiva, chiude con un avanzo
di amministrazione complessivo di € 20.069.295,97 così suddiviso: - quota accantonata €
13.710.888,99, quota vincolata € 5.639.148,04, quota destinata ad investimenti € 13.632,26 e
quota disponibile € 705.626,68;

Considerato che la suddivisione dell'avanzo di amministrazione sopra indicato sarà oggetto di
rettifica a seguito della certificazione COVID-19 inviata al M.E.F. in data 28 maggio 2021, pur non
modificando l'importo complessivo dell'avanzo;

Verificato che nella quota vincolata dell'avanzo di amministrazione sono presenti quote relative a
economie di spesa registrate rispetto ad entrate aventi vincolo di destinazione derivanti da
trasferimenti Regionali per il fondo sostegno abitazioni e morosità incolpevole, e da trasferimenti
dell'ATER destinati al finanziamento di contributi nel campo delle abitazioni;

Vista la richiesta del servizio Politiche Sociali di applicazione delle seguenti quote vincolate
dell'avanzo di amministrazione:
- € 10.000,00 derivanti da economie di utilizzo dei fondi ATER da destinare a contributi nel campo
delle abitazioni, pertinenti con la finalità prevista dal contributo originario;
- € 35.882,43 relativo alle somme non utilizzate del fondo regionale morosità incolpevole, destinate
al finanziamento del contributo del Fondo Sostegno Abitazioni dell'anno 2019, comunicato alla
Regione Veneto con nota in data 07.05.2019, prot. 22277;

Verificato che in sede di approvazione della 2' variazione di bilancio avvenuta con deliberazione di
G.C. n. 26 del 16.02.2021, ratificata dal Consiglio Comunale, era stato erroneamente indicato il
contributo regionale relativo al contributo F.S.A. 2019, comprensivo della quota finanziata
dall'avanzo di amministrazione vincolato sopra riportato e ritenuto di correggere lo stanziamento
del relativo capitolo di entrata;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 08-06-2021



Comune di Mira

Considerato che in sede di rendiconto dell'esercizio 2020 è stata vincolata la somma di €
17.928,88 derivante dalla quota trasferita dallo Stato nel mese di Dicembre 2020 e non utilizzata
per la sanificazione degli ambienti in occasione delle consultazioni elettorali di settembre 2020
impiegabili per ulteriori attività che abbiano la medesima finalità di prevenzione e contrasto
all'emergenza epidemiologica anche nel corso del 2021, come indicato nella Circolare del
Ministero Interno -Direzione Finanza Locale, n. 1/2021;

Ritenuto di applicare tale quota di avanzo vincolato per la copertura di spese di sanificazione di
mezzi e locali Comunali per adempimenti connessi al contrasto dell'emergenza sanitaria ancora in
corso;

Verificato che le somme sopra indicate sono inserite nella quota vincolata dell'avanzo di
amministrazione risultante a rendiconto dell'esercizio 2020 e ritenuto di procedere all'applicazione
dell'avanzo vincolato per le somme sopra richieste;

Vista la richiesta del servizio Politiche sociali con cui viene ravvisata la necessità di integrare la
spesa relativa al pagamento delle rette di ricovero di persone in disagio economico, quantificando
in €. 27.000,00 il fabbisogno e di prevedere apposito stanziamento di entrata e di spesa per il
proseguimento delle attività dello sportello famiglia finanziato dalla D.G.R. 1305/2020 e D.D.R.
116/2020, con un contributo di € 9.300,00 che verrà erogato tramite il Comune di Spinea, quale
ente capofila;

Considerato che in sede di riparto del Fondo di Solidarietà Comunale dell'anno 2021, lo stesso
comprende la quota prevista dall'art. all'art. 1, comma 449, lettera d-quinquies, L. 232 del 2016,
desinata al finanziamento e allo sviluppo dei servizi sociali comunali svolti in forma singola o
associata dai comuni delle regioni a statuto ordinario;

Ritenuto di poter utilizzare parte di tale assegnazione a copertura della spesa richiesta dal servizio
sopra indicata, dando atto che gli obiettivi di servizio e le modalità di monitoraggio, per definire il
livello dei servizi offerti e l'utilizzo delle risorse da destinare al finanziamento e allo sviluppo dei
servizi sociali, sono stabiliti entro il 30 giugno 2021 e successivamente entro il 31 marzo dell'anno
di riferimento con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri;

Ritenuta l'urgenza di procedere alla variazione di bilancio necessaria per il finanziamento delle
spese sopra indicate, che rivestono urgenza in funzione della natura delle spese stesse, in
particolare per l'erogazione dei contributi del fondo sostegno abitazioni ai beneficiari individuati
dalla Regione Veneto, oltre che per garantire la continuità di alcuni servizi;

Preso atto che la variazione di bilancio può essere sintetizzata nel seguente modo:

MAGGIORI ENTRATE CORRENTI (VINCOLATE) 9.300,00
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 63.811,31
FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE (quota vincolata) 27.000,00
MINORI ENTRATE DA CONTRIBUTO REGIONALE F.S.A. -35.882,43
TOTALE RISORSE DISPONIBILI 64.228,88

TOTALE MAGGIORI SPESE CORRENTI 64.228,88

Richiamato l’art. 175, commi 4, 5 e 5 bis del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs.
n. 118/2011, i quali dispongono che:“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 08-06-2021



Comune di Mira

Visti gli elaborati riguardanti le variazioni del bilancio di previsione 2021-2023 sia di competenza
che di cassa;

Dato atto che, sulla presente deliberazione, verrà richiesto il parere del Collegio dei Revisori dei
Conti, ai fini della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

In via d'urgenza, assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 42, comma 4 del D.Lgs.
267/2000;

Visti ed acquisiti, in ordine alla presente deliberazione, i dovuti pareri favorevoli di regolarità tecnica
e contabile di cui all'art. 49 - comma 1, del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano,

DELIBERA

1. Di approvare, per i motivi in narrativa espressi, le variazioni al bilancio triennale 2021-2023, di
cui al prospetto allegato alla presente deliberazione sub lettera A1), che ne forma parte integrante
e sostanziale;

2. Di approvare il prospetto allegato sub lettera A2) contenente i dati di interesse del Tesoriere;

3. Di approvare il prospetto riepilogativo della variazione, allegato sub B1) dove vengono altresì
riportati i nuovi importi totali del bilancio di previsione assestato, ed il prospetto allegato sub B2)
contenente la verifica del permanere degli equilibri di bilancio riferiti alla presente variazione ed il
prospetto allegato sub B3) dove sono riportati gli equilibri complessivi di bilancio, anche ai fini
della verifica di cui all'art.193 del D. Lgs. 267/2000;

4. Di trasmettere la presente deliberazione al Collegio dei Revisori dei Conti per il rilascio del
parere di competenza, da rendere ai fini della ratifica da parte del Consiglio Comunale;

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4°
comma, del D. Lgs. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 08-06-2021



Comune di Mira

OGGETTO 6̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 -
VARIAZIONE URGENTE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Generale
F.to Dori Marco F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 08-06-2021



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 6̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 -
VARIAZIONE URGENTE

Regolarita' Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 08-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 08-06-2021



Comune di Mira

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 6̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 -
VARIAZIONE URGENTE

Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 08-06-21 Il Responsabile del servizio
F.to Piras Guido

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 08-06-2021



ALLEGATO A1-VARIAZIONE   1

ALLEGATO A2-DATI TESORIERE   4

ALLEGATO B1-RIEPILOGO   7

ALLEGATO B2-EQUILIBRI VAR   9

ALLEGATO B3-EQUILIBIRI TOTALI   12



 Comune di Mira

PROP. VARIAZ.  NUMERO      24 DEL 08-06-2021
Descrizione
6' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 -  VARIAZIONE URGENTE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte prec edenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021

2022

2023

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
-27.928,88

0,00
0,00
0,00
0,00

63.811,31 63.811,31

0,00

0,00

E 1.03.01.01 Fondi perequativi dallo Stato 2021

2022

2023

Cassa

5.265.000,00
Di cui proposte prec.

5.288.000,00
Di cui proposte prec.

5.295.000,00
Di cui proposte prec.

5.265.000,00

5.265.000,00
0,00

5.288.000,00
0,00

5.295.000,00
0,00

5.472.693,63

27.000,00

27.000,00

5.292.000,00

5.288.000,00

5.295.000,00

5.499.693,63

E 2.01.01.02 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali 2021

2022

2023

Cassa

1.207.920,83
Di cui proposte prec.

1.151.500,43
Di cui proposte prec.

1.151.500,00
Di cui proposte prec.

1.586.165,76

1.441.624,64
0,00

1.151.500,43
0,00

1.151.500,00
0,00

1.808.020,83

-26.582,43

-26.582,43

1.415.042,21

1.151.500,43

1.151.500,00

1.781.438,40

U 01.11-1.03 Acquisto di beni e servizi 2021

2022

2023

Cassa

142.700,00
Di cui proposte prec.

135.900,00
Di cui proposte prec.

131.400,00
Di cui proposte prec.

165.130,55

312.115,26
0,00

135.900,00
0,00

131.400,00
0,00

355.064,78

17.928,88

17.928,88

330.044,14

135.900,00

131.400,00

372.993,66

U 12.01-1.03 Acquisto di beni e servizi 2021

2022

2023

Cassa

390.750,23
Di cui proposte prec.

394.750,23
Di cui proposte prec.

394.750,23
Di cui proposte prec.

390.750,23

412.850,23
0,00

394.750,23
0,00

394.750,23
0,00

513.119,46

7.000,00

7.000,00

419.850,23

394.750,23

394.750,23

520.119,46

Comune di Mira                     PROP. VARIAZ.       24  del  08-06-2021                                                                                                      Pag.1

ALLEGATO A1-VARIAZIONE 1



 Comune di Mira

PROP. VARIAZ.  NUMERO      24 DEL 08-06-2021
Descrizione
6' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 -  VARIAZIONE URGENTE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte prec edenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 12.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2021

2022

2023

Cassa

320.000,00
Di cui proposte prec.

320.000,00
Di cui proposte prec.

320.000,00
Di cui proposte prec.

320.000,00

302.690,00
0,00

320.000,00
0,00

320.000,00
0,00

382.690,00

20.000,00

20.000,00

322.690,00

320.000,00

320.000,00

402.690,00

U 12.05-1.03 Acquisto di beni e servizi 2021

2022

2023

Cassa

45.150,00
Di cui proposte prec.

39.250,00
Di cui proposte prec.

39.450,00
Di cui proposte prec.

45.150,00

48.650,83
0,00

39.250,00
0,00

39.450,00
0,00

54.997,15

9.300,00

9.300,00

57.950,83

39.250,00

39.450,00

64.297,15

U 12.06-1.04 Trasferimenti correnti 2021

2022

2023

Cassa

94.600,00
Di cui proposte prec.

94.600,00
Di cui proposte prec.

94.600,00
Di cui proposte prec.

94.600,00

180.649,65
0,00

94.600,00
0,00

94.600,00
0,00

196.869,65

10.000,00

1.000,00

190.649,65

94.600,00

94.600,00

197.869,65

Comune di Mira                     PROP. VARIAZ.       24  del  08-06-2021                                                                                                      Pag.2

ALLEGATO A1-VARIAZIONE 2



 Comune di Mira

PROP. VARIAZ.  NUMERO      24 DEL 08-06-2021
Descrizione
6' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 -  VARIAZIONE URGENTE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte prec edenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2021 64.228,88 64.228,88 0,00
2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Cassa 417,57 55.228,88 -54.811,31

Comune di Mira                     PROP. VARIAZ.       24  del  08-06-2021                                                                                                      Pag.3

ALLEGATO A1-VARIAZIONE 3



                                                   Comune di Mira

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 08-06-2021      n.protocollo:      24

Rif delibera   del  n.

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma  11 Altri servizi generali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 150.909,32 150.909,32
previsione di competenza 2.504.098,35 17.928,88 2.522.027,23
previsione di cassa 2.466.415,44 17.928,88 2.484.344,32

Totale programma residui presunti 150.909,32 150.909,32
previsione di competenza 2.504.098,35 17.928,88 2.522.027,23
previsione di cassa 2.466.415,44 17.928,88 2.484.344,32

TOTALE MISSIONE residui presunti 798.665,55 798.665,55
previsione di competenza 9.403.253,08 17.928,88 9.421.181,96
previsione di cassa 9.810.987,93 17.928,88 9.828.916,81

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma   1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo    1 Spese correnti residui presunti 110.279,21 110.279,21
previsione di competenza 700.276,70 7.000,00 707.276,70
previsione di cassa 803.201,93 7.000,00 810.201,93

Totale programma residui presunti 118.282,33 118.282,33
previsione di competenza 700.276,70 7.000,00 707.276,70
previsione di cassa 811.205,05 7.000,00 818.205,05

Programma   2 Interventi per la disabilità
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 129.617,43 129.617,43

previsione di competenza 1.076.177,07 20.000,00 1.096.177,07
previsione di cassa 1.175.562,07 20.000,00 1.195.562,07

Totale programma residui presunti 129.617,43 129.617,43
previsione di competenza 1.076.177,07 20.000,00 1.096.177,07
previsione di cassa 1.175.562,07 20.000,00 1.195.562,07

Programma   5 Interventi per le famiglie
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 14.541,61 14.541,61

previsione di competenza 182.139,12 9.300,00 191.439,12
previsione di cassa 196.680,73 9.300,00 205.980,73

Totale programma residui presunti 14.541,61 14.541,61
previsione di competenza 182.139,12 9.300,00 191.439,12
previsione di cassa 196.680,73 9.300,00 205.980,73

Programma   6 Interventi per il diritto alla casa
Titolo    1 Spese correnti residui presunti 16.220,00 16.220,00

previsione di competenza 213.519,65 10.000,00 223.519,65
previsione di cassa 229.739,65 1.000,00 230.739,65

Totale programma residui presunti 16.220,00 16.220,00
previsione di competenza 213.519,65 10.000,00 223.519,65
previsione di cassa 229.739,65 1.000,00 230.739,65

Pag.1

ALLEGATO A2-DATI TESORIERE 4



                                                   Comune di Mira

TOTALE MISSIONE residui presunti 802.013,55 802.013,55
previsione di competenza 4.809.814,24 46.300,00 4.856.114,24
previsione di cassa 5.533.441,87 37.300,00 5.570.741,87

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 5.233.856,44 5.233.856,44
previsione di competenza 45.386.310,60 64.228,88 45.450.539,48
previsione di cassa 45.450.984,53 55.228,88 45.506.213,41

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 5.233.856,44 5.233.856,44
previsione di competenza 45.386.310,60 64.228,88 45.450.539,48
previsione di cassa 45.450.984,53 55.228,88 45.506.213,41

Pag.2

ALLEGATO A2-DATI TESORIERE 5



                                                   Comune di Mira

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE previsione di competenza 63.811,31 63.811,31
TITOLO    1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativa

Tipologia  301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali residui presunti 207.693,63 207.693,63
previsione di competenza 5.265.000,00 27.000,00 5.292.000,00
previsione di cassa 5.472.693,63 27.000,00 5.499.693,63

TOTALE TITOLO residui presunti 4.905.947,43 4.905.947,43
previsione di competenza 13.420.000,00 27.000,00 13.447.000,00
previsione di cassa 13.874.199,78 27.000,00 13.901.199,78

TITOLO    2 Trasferimenti correnti
Tipologia  101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 369.707,63 369.707,63

previsione di competenza 1.850.097,84 26.582,43 1.823.515,41
previsione di cassa 2.219.805,47 26.582,43 2.193.223,04

TOTALE TITOLO residui presunti 369.707,63 369.707,63
previsione di competenza 1.850.097,84 26.582,43 1.823.515,41
previsione di cassa 2.219.805,47 26.582,43 2.193.223,04

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 18.559.709,58 18.559.709,58

previsione di competenza 41.406.863,22 27.000,00 26.58 2,43 41.407.280,79
previsione di cassa 40.173.610,99 27.000,00 26.582,43 4 0.174.028,56

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 18.559.709,58 18.559.709,58
previsione di competenza 45.386.310,60 90.811,31 26.58 2,43 45.450.539,48
previsione di cassa 40.173.610,99 27.000,00 26.582,43 4 0.174.028,56

Pag.3

ALLEGATO A2-DATI TESORIERE 6



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    24 DEL 08-06-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
6' VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 -  VARIAZIONE URGENTE

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    1 VARIAZIONE DI BILANCIO

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 10.722.890,21 0,00 0,00 10.722.890,21

Avanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

63.811,31
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

63.811,31
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2021
2022
2023

822.341,10
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

822.341,10
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2021
2022
2023

3.157.106,28
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.157.106,28
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2021
2022
2023

Cassa

13.420.000,00
13.443.000,00
13.400.000,00
13.874.199,78

27.000,00
0,00
0,00

27.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

13.447.000,00
13.443.000,00
13.400.000,00
13.901.199,78

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2021
2022
2023

Cassa

1.850.097,84
1.582.494,06
1.582.493,63
2.219.805,47

9.300,00
0,00
0,00

9.300,00

35.882,43
0,00
0,00

35.882,43

1.823.515,41
1.582.494,06
1.582.493,63
2.193.223,04

Titolo 3: Entrate extratributarie

2021
2022
2023

Cassa

6.032.104,60
6.139.569,94
6.131.033,64
5.898.535,72

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.032.104,60
6.139.569,94
6.131.033,64
5.898.535,72

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2021
2022
2023

Cassa

6.790.100,78
2.475.000,00
1.721.000,00
4.674.443,91

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.790.100,78
2.475.000,00
1.721.000,00
4.674.443,91

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2021
2022
2023

Cassa

1.619.780,00
1.086.000,00

666.000,00
1.619.780,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.619.780,00
1.086.000,00

666.000,00
1.619.780,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2021
2022
2023

Cassa

1.619.780,00
1.086.000,00

666.000,00
1.773.934,34

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.619.780,00
1.086.000,00

666.000,00
1.773.934,34

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023

Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023

Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.612.911,77

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.612.911,77

TOTALE ENTRATE
2021
2022
2023

Cassa

45.386.310,60
35.887.064,00
34.241.527,27
50.896.501,20

100.111,31
0,00
0,00

36.300,00

35.882,43
0,00
0,00

35.882,43

45.450.539,48
35.887.064,00
34.241.527,27
50.896.918,77

Pag. 1 di 2

ALLEGATO B1-RIEPILOGO 7



Comune di Mira

PROP. VARIAZ. NUMERO    24 DEL 08-06-2021
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2021
2022
2023

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2021
2022
2023

Cassa

21.560.888,51
20.504.134,14
20.227.168,32
22.680.448,97

64.228,88
0,00
0,00

55.228,88

0,00
0,00
0,00
0,00

21.625.117,39
20.504.134,14
20.227.168,32
22.735.677,85

Titolo 2: Spese in conto capitale

2021
2022
2023

Cassa

11.019.487,06
2.971.000,00
1.854.400,00
9.606.640,61

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

11.019.487,06
2.971.000,00
1.854.400,00
9.606.640,61

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2021
2022
2023

Cassa

1.619.780,00
1.086.000,00

666.000,00
1.619.780,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.619.780,00
1.086.000,00

666.000,00
1.619.780,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2021
2022
2023

Cassa

1.111.155,03
1.250.929,86
1.418.958,95
1.111.155,03

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.111.155,03
1.250.929,86
1.418.958,95
1.111.155,03

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2021
2022
2023

Cassa

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00
1.500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2021
2022
2023

Cassa

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.932.959,92

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.575.000,00
8.575.000,00
8.575.000,00
8.932.959,92

TOTALE USCITE
2021
2022
2023

Cassa

45.386.310,60
35.887.064,00
34.241.527,27
45.450.984,53

64.228,88
0,00
0,00

55.228,88

0,00
0,00
0,00
0,00

45.450.539,48
35.887.064,00
34.241.527,27
45.506.213,41

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2021
2022
2023

Cassa

0,00
0,00
0,00

5.445.516,67

35.882,43
0,00
0,00

-18.928,88

-35.882,43
0,00
0,00

-35.882,43

0,00
0,00
0,00

5.390.705,36

Pag. 2 di 2

ALLEGATO B1-RIEPILOGO 8



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 10.722.890,21

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 417,57 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 64.228,88 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -63.811,31 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 63.811,31 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

ALLEGATO B2-EQUILIBRI VAR 9



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

ALLEGATO B2-EQUILIBRI VAR 10



Comune di Mira Prov. (VE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2021 - 2022 - 2023
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.

ALLEGATO B2-EQUILIBRI VAR 11



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 10.722.890,21

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 822.341,10 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 21.302.620,01 21.165.064,00 21.113.527,27
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 21.625.117,39 20.504.134,14 20.227.168,32
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 1.702.300,00 1.777.171,00 1.754.300,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.111.155,03 1.250.929,86 1.418.958,95

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -611.311,31 -590.000,00 -532.600,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 63.811,31 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 553.500,00 590.000,00 532.600,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 138.500,00 180.000,00 95.600,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 6.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1

ALLEGATO B3-EQUILIBIRI TOTALI 12



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 3.157.106,28 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 10.029.660,78 4.647.000,00 3.053.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 553.500,00 590.000,00 532.600,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 1.619.780,00 1.086.000,00 666.000,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 6.000,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 11.019.487,06 2.971.000,00 1.854.400,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2

ALLEGATO B3-EQUILIBIRI TOTALI 13



Comune di Mira (VE)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2021 - 2022 - 2023

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 1.619.780,00 1.086.000,00 666.000,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 1.619.780,00 1.086.000,00 666.000,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 63.811,31

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-63.811,31 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3

ALLEGATO B3-EQUILIBIRI TOTALI 14




